

نام درس: مطالعات اجتماعی	پایه: هشتم	سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲	 بسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۱ تبریز دبیرستان دوره اول مشکاة
شماره داوطلب:	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	تاریخ امتحان: ۱۴۰۱/۱۰/۱۰	نام:
	نام دبیر: آقای میلانی	تعداد سوال: ۱۷	نام خانوادگی:

بارم	متن سؤال	ردیف
۱.۵	<p>• گزینه های مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>۱- مراقبت از اموال عمومی بیانگر کدام مورد است؟ الف) حقوق اجتماعی ○ ب) نظم ○ ج) تعاون ○ د) وقف ○</p> <p>۲- تعداد وزارتخانه های ایران و مقر وزارتخانه ها به ترتیب کدام اند؟ الف) ۱۹- اصفهان ○ ب) ۲۱- تهران ○ ج) ۲۱- اصفهان ○ د) ۱۹- تهران ○</p> <p>۳- کدام یک از تأثیرات منفی رسانه های ارتباط جمعی در زندگی اجتماعی می باشد؟ الف) بهره مندی از خدمات در ۲۴ ساعت شبانه روز ○ ب) رفت و آمد کمتر در شهرها ○ ج) تشویق مصرف گرایی در جامعه ○ د) صرفه جویی در هزینه ها ○</p> <p>۴- پیمان نامه سیاسی را پیامبر(ص) میان چه گروه هایی برقرار کرد و امضای این پیمان نامه اعلام چه موضوعی بود؟ الف) مسلمانان و اشراف مکه و باعث تأسیس حکومت اسلامی در مکه شد. ○ ب) مسلمانان و یهودیان مدینه و باعث تأسیس حکومت اسلامی در مدینه شد. ○ ج) مسلمانان و یهودیان مکه و باعث تأسیس حکومت اسلامی در مکه شد. ○ د) مسلمانان و اشراف مدینه و باعث تأسیس حکومت اسلامی در مدینه شد. ○</p> <p>۵) چرا حضرت علی(ع) شهر کوفه را مرکز خلافت خود قرار داد؟ الف) تسلط بیشتر به سرزمین های پهناور اسلامی ○ ب) سرکوب توطئه های یزید علیه حکومت ○ ج) دعوت نامه هزاران نفر از مردم کوفه برای انتقال مرکز حکومت ○ د) برای دفع تهدیدات بیعت شکنان و دشمنان عدالت ○</p> <p>۶- خلافت عباسی از زمانی روبه ضعف نهاد؟ الف) قرن سوم هجری ○ ب) بعد از خلافت سفاح ○ ج) قرن دوم هجری ○ د) بعد از قتل عام برمکیان ○</p>	۱
۱.۵	<p>• جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) مسجد جامع فهرج یزد از جمله نخستین مساجدی بود که براساس اصول معماری دوره ساخته شد.</p> <p>ب) سردار ایرانی ابومسلم خراسانی توسط به قتل رسید.</p> <p>ج) حضرت محمد(ص) در ۲۸ صفر سال ۱۱ هجرت در وفات یافت.</p> <p>د) سلسله های ایرانی سامانیان و نقش چشمگیری در رونق و شکوفایی فرهنگ و تمدن ایرانی- اسلامی داشتند.</p> <p>و) پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی افراد است.</p> <p>ه) مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی با حضور نمایندگان مجلس، و رئیس قوه قضائیه صورت می گیرد.</p>	۲
۱/۵	<p>• جمله های صحیح یا غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف) در سال ۱۳۹۰ و به فرمان مقام معظم رهبری شورایی به نام شورای عالی فضای مجازی تأسیس شد. ○ ص ○ غ</p> <p>ب) فردوسی در اوایل دوره سامانیان، سرودن شاهنامه را آغاز کرد. ○ ص ○ غ</p> <p>ج) مسلمانان در دوران خلافت عثمان توانستند بخش وسیعی از ایران را فتح کنند. ○ ص ○ غ</p> <p>د) رحلت حضرت خدیجه و ابوطالب در سال ۱۰ بعثت اتفاق افتاد. ○ ص ○ غ</p> <p>و) تنظیم لایحه بودجه از وظایف مجلس شورای اسلامی می باشد. ○ ص ○ غ</p> <p>ه) ارتش ساسانی در نبرد «قادسیه» از سپاه مسلمانان شکست خورد. ○ ص ○ غ</p>	۳

۳,۵	<p>• به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) موسس سلسله صفاریان چه کسی بود؟</p> <p>ب) پرخاشگری و نزاع نتیجه چیست؟</p> <p>ج) قوه مجریه چیست؟</p> <p>د) همکاری و همدلی در خانواده باعث چه چیزی می شود؟</p> <p>و) کدام وزارتخانه مسئولیت توسعه وسایل ارتباطی در کشور را برعهده دارد؟</p> <p>ه) چه چیزی سبب شد که پیامبر از مسلمانان بخواهد به حبشه مهاجرت کنند؟</p> <p>ی) خلیفه دوم چه کسی بود و چند سال حکومت کرد؟</p>	۱۴
۱	از ویژگی ها و دستاوردهای حکومت امام علی (ع) ۲ مورد را بنویسید؟	۵
۱	رسانه چیست و چه چیزهایی را در بر می گیرد؟	۶
۱	چرا مشرکان دست به تحریم اقتصادی و اجتماعی مسلمانان زدند؟ عهدنامه ای که مشرکان برای تحریم اقتصادی و اجتماعی مسلمانان امضا کردند شامل چه مواردی بود؟	۷
۱	از کاربردهای فناوری اطلاعات و ارتباطات در زندگی روزمره ۲ مورد را نام ببرید؟	۸
۱	برطبق قانون اساسی رئیس قوه قضائیه چگونه و برای چه مدت انتخاب می شود؟ ویژگی های رئیس قوه قضائیه کدام اند؟	۹
۱	انصار و مهاجرین به چه کسانی گفته می شد؟	۱۰
۱	منظور از موقوفات چیست؟	۱۱
۱	شهروندان در رابطه با دولت چه وظایفی دارند؟ (۲ مورد را بنویسید).	۱۲
۱	مالیات و بودجه را تعریف کنید؟	۱۳
۱	شبهات و تفاوت حکومت عباسیان با امویان چه بود؟	۱۴
۰,۵	چرا در دوره نوجوانی افراد بیشتر در معرض آسیب های اجتماعی قرار می گیرند؟	۱۵
۱	چه عاملی موجب مخالفت و دشمنی ریاست طلبان و ثروتمندان با امام علی (ع) شد؟	۱۶
۰,۵	دو نمونه از جلوه های تعاون در محله را بنویسید؟	۱۷

۱- تصحیح نهایی:

با عدد با حروف

--	--

نام و نام خانوادگی :

امضاء :

۲- تصحیح دوم:

با عدد با حروف

--	--

نام و نام خانوادگی :

امضاء :

۱- تصحیح اول:

با عدد با حروف

--	--

نام و نام خانوادگی :

امضاء :